
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom 
w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber. 

Na podstawie art. 56a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 55) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zezwala się na okres 5 lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego 
Castor fiber, zwanego dalej „bobrem”, polegające na: 

1) niszczeniu siedlisk będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji i żerowania; 

2) niszczeniu i usuwaniu nor; 

3) umyślnym płoszeniu i niepokojeniu; 

zwane dalej „czynnościami”, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3, na obszarze wskazanym w treści § 2. 

§ 2. 1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra, określone w § 1 na wałach 
przeciwpowodziowych rzek, zlokalizowanych na terenie województwa pomorskiego, w powiecie słupskim na 
terenie gminy Ustka, administrowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, jak również na 
wykonywaniu stałych zabezpieczeń, uniemożliwiających ponowne kopanie w nich nor przez bobry. 

2. Wykaz odcinków wałów przeciwpowodziowych rzek administrowanych przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, na których zezwala się na czynności podlegające zakazom oraz rodzaj 
czynności zabezpieczających określa załącznik 1 do zarządzenia. 

3. Mapa poglądowa wskazująca rzeki, na których zezwala się na czynności podlegające zakazom, stanowi 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Zezwolenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 dotyczy niszczenia i usuwania nor naruszających 
konstrukcję wałów przeciwpowodziowych rzek, mogących powodować zagrożenie powodziowe, a działania 
zabezpieczające mają na celu poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 

2. Czynności związane z niszczeniem i usuwaniem nor będą polegały na okoszeniu wału wraz 
z wygrabieniem roślinności z korpusu wału w rejonie nory bobrowej, zdjęciu darniny i złożeniu jej poza 
terenem robót, ręcznym wykonaniu wykopu w miejscu nory oraz oczyszczeniu wykopu ze złożonych gałęzi 
i roślinności, zasypaniu z zagęszczeniem gruntu wykonanych wykopów, uformowaniu korpusu wału i obsiewu 
mieszanką traw lub ułożeniu darniny. 

3. Czynności związane z zabezpieczeniem miejsc, w których występują nory będą polegały na 
zastosowaniu technicznych rozwiązań takich, jak wykładanie stalowej siatki. 

§ 4. 1. Czynności określone w § 1 dozwolone są przez okres całego roku kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 17 czerwca 2020 r.

Poz. 2744



2. Przed przystąpieniem do niszczenia i usuwania nor należy sprawdzić, czy w norze znajdują się zwierzęta 
lub zimą – zapasy pokarmu. 

3. Zakazuje się niszczenia i usuwania nor, w których stwierdzono obecność zwierząt lub zimą – 
zmagazynowany pokarm. 

§ 5. Zarówno Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, jak i każdy podmiot realizujący na jego 
zlecenie czynności określone w § 2 ust. 1, winien posiadać wiedzę z zakresu biologii bobra oraz doświadczenie 
niezbędne do ich wykonania.  

§ 6. 1. W terminie do dnia 10 stycznia każdego roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
obowiązane jest do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku pisemnej informacji 
o wykonaniu czynności określonych w zarządzeniu w roku poprzednim. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane: 

1) termin wykonania czynności, o których mowa w § 3 ust. 1, z podaniem daty; 

2) wskazanie lokalizacji nory - z podaniem nazwy rzeki oraz kilometrażu, w którym zlokalizowana była nora, 
a także zastosowanych czynności zabezpieczających, o których mowa w § 3 ust. 3; 

3) liczbę sprawdzonych nor zajętych przez zwierzęta i liczbę nor, w których znajdowały się zapasy pokarmu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

  
 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Radosław Iwiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2744



Załączniki do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony  
Środowiska w Gdańsku z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 
Załącznik nr 1 
 

Wykaz wałów przeciwpowodziowych rzek administrowanych przez  Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, na których zezwala się na czynności podlegające zakazom oraz rodzaj 

czynności zabezpieczających   
 

 
 

Lp. 

 
 

Dokładna lokalizacja i nazwa obiektu 
 

 
Rodzaj  

czynności 
 

 
Rodzaj czynności  
zabezpieczających     

2) 3)  
1 Błotnica – wał prawy w km 0+070-2+402, gmina 

Ustka,  powiat słupski; 
 

niszczenie nor 
zabezpieczenie 

doraźne lub docelowe 

2 Błotnica – wał lewy w km 0+070-2+418, gmina 
Ustka,  powiat słupski; 

 
niszczenie nor 

zabezpieczenie 
doraźne lub docelowe 

3 Grabownica – wał prawy w km 0+000-2+089, 
gmina Ustka,  powiat słupski; 

 
niszczenie nor 

zabezpieczenie 
doraźne lub docelowe 

4 Grabownica – wał lewy w km 0+000-2+120, 
gmina Ustka,  powiat słupski; 

 
niszczenie nor 

zabezpieczenie 
doraźne lub docelowe 

5 Broda – Osieki – wał lewy w km 0+030-1+755, 
gmina Ustka,  powiat słupski; 

 
niszczenie nor 

zabezpieczenie 
doraźne lub docelowe 

2) zabezpieczenie doraźne oznacza: okoszenie wału wraz z wygrabieniem roślinności z korpusu 
wału w rejonie nory bobrowej, zdjęcie darniny i złożeniu jej poza terenem robót, ręczne wykonanie 
wykopu w miejscu nory oraz oczyszczenie wykopu ze złożonych gałęzi i roślinności, zasypanie z 
zagęszczeniem gruntu wykonanych wykopów, uformowanie korpusu wału i obsiewu mieszanką traw 
lub ułożenie darniny; 
3) zabezpieczenie docelowe oznacza: zastosowanie technicznych rozwiązań t.j. wykładanie 
stalowej siatki; 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2744



Załącznik nr 2 

Mapa poglądowa wskazująca odcinki wałów przeciwpowodziowych rzek, na których zezwala 
się na czynności podlegające zakazom 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2744


		2020-06-17T21:54:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




